
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 15 DEL 27.06.2016 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE    MODIFICA   AL   REGOLAMENTO   DEL   
MERCATO SETTIMANALE - STAGIONALE.           

 
             L’anno duemilasedici  addì ventisette  del mese di giugno  alle ore 21.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P         
3 - FIOCCHI MARCELLO A       
4 - BARTOLINI LORENZO P        
5 - FERRARI MATTEO P        
6 - BENASSI CLAUDIO A        
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   6 
      Totale assenti     2 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
- Il Sindaco procede all’illustrazione del punto all’ordine del giorno e delle principali 
motivazioni che hanno portato alla necessità di rivedere il vigente regolamento del 
mercato settimanale del mercoledì approvato con atto deliberativo n. 24 del 30/06/2014; 
- Viste le richieste pervenute dalle varie associazioni di categoria per l’ampliamento del 
mercato esistente; 
- Ritenute condivisibili le motivazioni a supporto di tali richieste di ampliamento del 
mercato; 
- Vista la bozza del nuovo regolamento dove si prevede l’istituzione di n. 4 nuovi posteggi 
per rendere il mercato più qualificato ed attrattivo; 
- Acquisiti in merito i pareri: 
- del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa Castelli Angiolina per 
quanto concerne la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e la regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
- del responsabile dell’Area Tecnica Ballotti Geom. Giuseppe per quanto concerne la 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
- Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) di modificare l’art. 3 del regolamento del mercato settimanale del mercoledì, 
prevedendo l’istituzione di n. 4 (quattro) nuovi posteggi e così per un totale di n. 23 
(ventitre) così come risultanti dalla planimetria depositata agli atti, dandosi atto che il 
nuovo art. 3 così modificato risulta: “i posteggi così ripartiti: tot 23 (ventitre) posteggi di cui 
uno riservato, secondo la vigente normativa, ai produttori agricoli; nr. 18 (diciotto) 
assegnati e nr. 4 (quattro) di nuova istituzione da assegnare in base alla normativa in 
essere; 
 
2) di darsi atto che competono al responsabile del Settore Amministrativo/Contabile tutti 
gli atti ed i provvedimenti conseguenti; 
 
3) di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 08/07/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


